

## Педагогикалык кеңешме №4

С.Мырзакматов орто мектеби

22.03.2021ж

Катышканы:18

Катышпаганы:1

Каралуучу маселелер:

- 1.3-чейректин жыйынтыгы
- 2.Мугалимдердин кесиптик деңгээлин көтөрүү
- 3.Мугалимдерди сыйлыкка көрсөтүү

**3-маселе** боюнча мектептин директору төмөнкүдөй билдирүү жасады 2020-21 окуу жылында мугалимдердин жасаган иштери жана эмгектерин баалоо менен бирге мугалимдерди сыйлыкка көрсөтүү керектигин айтты .

Тарых мугалими Бейшенбаева Койсун Шералиевна өз ишине жоопкерчилик менен мамиле кылып,окуучуларды райондук олимпиадага жана улуттук тестирилөөгө даярдоодогу эмгектерин эске алып Суусамыр А\О ардак грамотасына сунуштады.

Сагынбаев Өзгөрүш дене тарбия мугалими Ажыгулов Бакыттын ишке болгон жоопкерчилигин,окуучулар райондук,областтык мелдештерге катышып байгелүү орундарга ээ болгондорун эске алып Жайыл Райондук Администрациясынын ардак грамотасына сунуштады.

Айтиалиева Мээрим география мугалими Молдокеева Назгул Асылбековна даярдаган окуучулар дайыма райондук олимпиадада 2,3 орундарга ээ болуп келгендигин эске алып ЖРБББнүн ардак грамотасына сунуштады.

Собурова Жумагул башталгыч класстын мугалими Алымкулова Лиранын ишке болгон жоопкерчилигин,педагогикалык эмгек тажрыйбасын,мектептеги чыгармачыл мугалим катары алгылыктуу иштерди жасагандыгы үчүн жана башталгыч класстардын кабинеттерин жасалгалоодогу кошкон салымын эске алып КРББИМ ардак грамотасына сунуштады.

Окуу тарбия иштери боюнча директордун орун басары Собурова Жумагул сөз сүйлөп мектептин материалдык базасын чыңдоодо жана социалдык абалын жакшыртууда кошкон салымдарын эске алып б.а аларды атап кетсек

2016-17 окуу жылында мектептин ашканасына муздак,ысык суу ошондой эле идиш жуучу жана кол жуучу раковиналар орнотулду

-2017-18 окуу жылында жалпы мектептерди аккредитацияда Жайыл районундагы 44 мектептин ичинен 4 орун б.а 72% менен өткөндүгүн эске алып

2018-19 окуу жылында башталгыч класстар үчүн корпустун электр чубалгылары 1968-жылдан бери алмашпай окуучулардын коопсуздугун.өмүрүн сактоо үчүн каражат таап толук бойдон алмаштырды

2019-20 окуу жылында мектептин эски корпусун капиталдык ремонттон өткөрүү үчүн ARISTин ПСИ-3 проектиси аркылуу проект утуп 2350000 сомдук оңдоп түзөө иштери толук бойдон жүргүзүлүп бүттү.

Башталгыч класстар үчүн спорт аянтчасы курулуп ишке киргизилди.

Мектепти жылытуу системасын толук бойдон алмаштырып ишке киргизгендигин эске алып мектеп мүдүрү жана химия мугалими бектурганова Жылдыз Дайырбековнаны КР ББИМ төш белгисине көрсөтүлсүн деп сунуштады.

**Чечим:** төмөнкү мугалимдер Тарых мугалими Бейшенбаева Койсун Шералиевна Суусамыр А\О ардак грамотасына,

Ажыгулов Бакыттын Жайыл Райондук Администрациясынан ардак грамотасына ,

Молдокеева Назгул Асылбековна ЖРБББнүн ардак грамотасына,

Алымкулова Лира Советбековна КРББИМ ардак грамотасына сунуштады.

Бектурганова Жылдыз Дайырбековна КР ББИМ төш белгисине көрсөтүлсүн.